第１号様式
平成３０年６月 ●日

学校設置者 理事長(代表者)様

学 費 軽 減 申 請 書

学費軽減について、「所得を証明する書類」等を添えて申請します。

整理番号(学校記入)

学校名

横浜隼人 高等学校
中等教育学校（後期課程）
専修学校高等課程
中学校 小学校
中等教育学校（前期課程）

課程

全日制

学科・分野

普通科・国際語科

学年

● 年

クラス

● 組

ふりがな ふりがな

申請者氏名
(保護者等) ㊞ 生徒氏名

生徒住所
神奈川県 電話

番号

【保護者等の収入の状況について】

保護者等

氏名 生徒との続柄 氏名 生徒との続柄

住所 住所

住
民
税
所
得
割
額

都道府県民税
所得割額

L① 円 L③ 円

市町村民税
所得割額

L② 円 L④ 円

合計 L①+②+③+④ 円 ※①～④は分からなければ事務局で記入します

添付書類について、該当するものを(全て)選択してください。

市(町村)民税・(都道府)県民税特別徴収税額通知書 ２ (非)課税証明書

市(町村)民税・(都道府)県民税納税通知書 生活保護受給証明書

配偶者の一方については、他方の「控除対象配偶者」であることが納税通知等に記載されていて、かつ市(町村)民税所

得割及び(都道府)県民税所得割（以下「住民税所得割額」という。）が非課税のため、課税に関する書類を添付しない。
(この場合、上表の「保護者等」欄に氏名等の記載は不要です。)

扶養義務のある保護者が１人のため、課税に関する書類の添付は一通である。

・その他、健康保険証等のコピーが必要な場合があります。配付のちらし類により御確認ください。

【記入上の注意】
１ 添付書類、住民税所得割額の確認などについて、配付のちらし類を御確認の上、御記入ください。
２ 「保護者等」について

保護者(父母)の失踪など親権者がいない場合は、親戚又は扶養義務のある未成年後見人など、生徒の主たる生計維持者を
記入します。(生徒が福祉施設等で養育され施設の長が親権を行っていて扶養義務のある者がないなどの場合は、生徒本人を
記入します。)

３ 「住民税所得割額」について
納税額の通知書などに記載の「市(町村)民税所得割額」、「(都道府)県民税所得割額」を記入します。(「生活保護受給

証明書」などを添付の場合は「０円」と記入します。)

「緊急支援補助金」申請用記載欄 (解雇・長期療養などの場合に限り、当年中の所得が基準額未満に減少の場合、12 月

頃申請できる場合があります。(上記の住民税所得割額での申請を当年６月頃行っている場合は、「緊急支援補助金」の申請時、どちらか

を選択。))

【保護者等の収入の状況について】

保護者等 氏名 生徒との続柄 氏名 生徒との続柄

住所 住所

当年中の
所得金額

内
訳

① 円 ② 円

計 ①＋② 円 家族数 人

・添付書類、当年中の所得金額の確認などについて、配付のちらし類を御確認の上、御記入ください。

学校受付日(学校記入) 平成３０年 ６月 日

○県記入例

はやと いちろう はやと たろう

隼人 一郎 隼人 太郎

●●市●●区●●町●丁目●番地●号 ●●●－●●●－●●●●

隼人 一郎 父 隼人 花子 母

同上 同上

印鑑をお忘れなく！